1

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р О Т О К О Л № 7 03/1.22-03-7

заседания Ученого совета

Филологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

от 1 июля 2024 года

Председатель Ученого совета Филологического факультета: М. В. Корышев

Ученый секретарь:  О. В. Гусева

Утвержденный состав: 14 чел.

Принимало участие в голосовании: 11 чел.

Счетная комиссия в составе Баева Г. А., С. И. Ерыкалов, Мокиенко В. М.

утверждена в результате голосования в электронном сервисе КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ.

На заседании присутствовали заведующие кафедрами и сотрудники

Филологического факультета СПбГУ, кандидат на должность НПР В.И. Зубов.

Повестка дня заседания

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей профессорско-

преподавательского состава, с обсуждением кандидатур, участвующих в

альтернативном конкурсе (докладчик: М.В. Корышев, декан Филологического

факультета).

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей профессорско-

преподавательского состава, с обсуждением кандидатур, участвующих в

альтернативном конкурсе (докладчик: М.В. Корышев, декан Филологического

факультета).

Сведения о кандидатурах соискателей по всем пунктам голосования на заседании

Ученого совета Филологического факультета были разосланы членам Ученого совета

Филологического факультета заранее по электронной корпоративной почте. Заседание

Ученого совета Филологического факультета проведено в дистанционном режиме на

платформе MS Teams с последующим голосованием в электронном сервисе

КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ по кандидатурам соискателей, участвующих в конкурсе

на замещение должностей работников, по образовательным программам, по которым

осуществляется педагогическая, учебно-методическая, научно-исследовательская

и экспертная работа.  Всего: пять соискателей, рассмотренных в заключении

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о языках и литературе от

26.06.2024 г. Альтернативный конкурс был объявлен на две ставки ассистента (0,25+0,25

ст.) (преподаватель-практик), образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность «Отечественная филология (Русский язык и литература)».

СЛУШАЛИ: об альтернативном конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.)

(преподаватель-практик), образовательная программа, по которой планируется учебная

user
New Stamp

2

деятельность «Отечественная филология (Русский язык и литература)» (п. 1.1 приказа от

23.05.2024№ 7485/1). Заявление от Буянова Константина Васильевича.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 11, против – 0,

недействительных бюллетеней – 0), считать Буянова Константина Васильевича избранным

по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Отечественная

филология (Русский язык и литература)».

СЛУШАЛИ: об альтернативном конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.)

(преподаватель-практик), образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность «Отечественная филология (Русский язык и литература)» (п. 1.1 приказа от

23.05.2024№ 7485/1). Заявление от Зубова Владислава Ивановича.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 2, против – 9,

недействительных бюллетеней – 0), считать Зубова Владислава Ивановича не избранным

по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Отечественная

филология (Русский язык и литература)».

СЛУШАЛИ: об альтернативном конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.)

(преподаватель-практик), образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность «Отечественная филология (Русский язык и литература)» (п. 1.1 приказа от

23.05.2024№ 7485/1). Заявление от Степаненко Виктории Евгеньевны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 8, против – 3,

недействительных бюллетеней – 0), считать Степаненко Викторию Евгеньевну избранной

по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Отечественная

филология (Русский язык и литература)».

СЛУШАЛИ: об альтернативном конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.)

(преподаватель-практик), образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность «Отечественная филология (Русский язык и литература)» (п. 1.1 приказа от

23.05.2024№ 7485/1). Заявление от Цыгановой Валерии Вячеславовны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 1, против – 10,

недействительных бюллетеней – 0), считать Цыганову Валерию Вячеславовну не избранной

по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Отечественная

филология (Русский язык и литература)».

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Испанский язык»

(п. 1.2 приказа от 23.05.2024 № 7485/1). Заявление от Климатова Владимира Александровича.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 11, против – 0,

недействительных бюллетеней – 0), считать Климатова Владимира Александровича

избранным по конкурсному отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-

практик), образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность

«Испанский язык».

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик),
образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность «Теория и

практика межкультурной коммуникации (английский язык)» (п. 1.3 приказа от 23.05.2024 №

7485/1). Заявление от Маэрцзян Еэркэнь

3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов тайного голосования, проведенного с

помощью ресурсов электронного сервиса КРИПТОВЕЧЕ СПбГУ (за – 11, против – 0,

недействительных бюллетеней – 0), считать Маэрцзян Еэркэнь избранной по конкурсному

отбору на должность ассистента (0,25 ст.) (преподаватель-практик), образовательная

программа, по которой планируется учебная деятельность «Теория и практика межкультурной

коммуникации (английский язык)».

Протоколы счетной комиссии в составе: Баева Г. А., С. И. Ерыкалов, Мокиенко В. М.

утверждаются большинством голосов.

Председатель Ученого совета

Филологического факультета

СПбГУ

М. В. Корышев

Ученый секретарь совета

О. В. Гусева